
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ 
СШ№1 ИМЕНИ К. Л. ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЮКЪАР ДЕШАР АН ХЬУКМАТ «ЛАХА 

НОЙБОЬРАРА К. Л. ТЕПСУЕВН 
Ц1 АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЬЕРА 

ИШКОЛ»

-; г • Чеченская Республика. Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21 
E-mail: n-noiber@vandex.ru.. Тел./факс 89288875937

ПРИКАЗ

09.01.2020г с.Нижний Нойбер № 31
Об организованном начале 
2020-2021 учебного года.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 24.08.2020 года №885, письма Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 8 мая 
2020 года №02/8900-2020-24 (далее - Роспотребнадзор) и в целях 
обеспечения организованной работы по подготовке к началу 2020-2021 
учебного года и на основании приказа МУ «Управления образования 
Гудермесского муниципального района» за №101 от 26.08.2020 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса в МБОУ 
«Нижне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева» с 1 сентября 2020 года по 
разработанным и утвержденным образовательным программам, календарным 
учебным графикам, расписаниям.
2. Провести торжественные линейки, посвященные началу 2020-2021 
учебного года, с учетом требований Роспотребнадзора и эпидемиологической 
обстановки в 1 и 10 классах 01.09.2020 года.
3. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(C0VID-19) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора, требованиями 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных 
постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020 года .N'2  16.

mailto:n-noiber@vandex.ru


4.Провести в 10-х классах уроки памяти, посвящённые 75- летию Великой 
Победы;
-Провести в 1-х классах беседы в игровой форме «По дороге в первый 
класс!»;
- Провести инструктаж с работниками учреждения по охране труда и технике 
безопасности.
-Проверить противопожарную безопасность, антитеррористическую 
защищённость места проведения торжественной линейки.
- Провести учёт явки детей, подлежащих обучению в общеобразовательном 
учреждении, выяснить причины отсутствия для принятия мер и 2 сентября 
2020 года до 15.00 проинформировать Управление образования о детях, не 
явившихся по неуважительной причине.
- Издать соответствующие локальные акты, в которых определить 
должностных лиц, ответственных за организацию и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных «Дню знаний».
- Назначить лиц для выполнения функций по охране образовательного 
учреждения из числа сотрудников. Организовать их подготовку к 
выполнению обязанностей в соответствии с установленными требованиями.

При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно 
информировать Управление ГО и ЧС, МЧС, МВД России, Управление 
образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Б.И.Цухаев


